
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    3ª feira | 19/Fev/2013  - Edição nº 8900 11

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 72,00 - 12045/2013

R$ 72,00 - 11734/2013

R$ 96,00 - 12074/2013

R$ 120,00 - 12073/2013

EXTRATO DO CONTRATO nº 007/2013-SEEC 
CONVITE 015/2012

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura
CONTRATADA  : Vagner Adelino Alvarez Junior – ME 
OBJETO: Fornecimento de mobiliário para  o Memorial de Catanduvas
VALOR TOTAL: R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais)
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 5102.13392154.190-44.90.52.00-fonte 100
EMPENHO: 51000000201188-2, de 27/12/2012.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados a partir de 08/02/2013.
HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO:Secretário de Estado da Cultura, Sr. Paulino 
Viapiana, em 28/12/2012. Autorizada a contratação pelo mesmo em 08/02/2013.
Protocolado nº 11.488.262-3

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº  059/2012 – CPL/SEJU – PI 11.432.809-0

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE 5 EQUIPAMENTOS DE RX PARA INSPEÇÃO CORPORAL 
(SCANNER DE CORPO E PEIFÉRICOS) . 
������������������������������������������������������������������������
Estado da Justiça e da Cidadania. 
��������������������������������������������������������������������
Ltda, no valor de R$ 3.190.000,00

Curitiba, 15 de fevereiro de 2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU                        Dispensa 001/2013

�����������������������������������������������������������������������
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e 
Banco do Brasil S.A.
�����������������������������������������������������������������������
Objeto:prestação de serviços de recebimento de depósitos em conta própria contendo 
���������������������������
Dotação Orçamentária: 4961.14422174.186 Natureza 3390.3900  Fonte 250.    Aut. 
Secretarial em 01/02/2013
���������������������������������

Curitiba, 18 de fevereiro de 2013.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU                        Dispensa 001/2013

Extrato de Contrato  002/2013 FIPAR          Protocolo n.º 11.742.098-1
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU e 
Banco do Brasil S.A.
�����������������������������������������������������������������������
Objeto:prestação de serviços de recebimento de depósitos em conta própria contendo 
���������������������������
Dotação Orçamentária: 4961.14422174.186 Natureza 3390.3900  Fonte 250.    Aut. 
Secretarial em 01/02/2013
���������������������������������
Base Legal: Instrução Normativa 1220 de 22/12/2011 da Receita Federal, Lei 
Estadual nº 16.732/2010, Lei Estadual 16.840/2011, art. 25, Regulamento FIPAR 
Dec.Est. Nº 9118/2010, art.2º §2º, Resolução BACEN 4.021 de 29/09/2011, 
Informação Jurídica 151/2012 NJA/SEJU e 1831/2012 NJA/SEAP

Curitiba, 18 de fevereiro de 2013.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Secretaria de Estado da
Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2013
PROTOCOLO: 11.537.265-3
OBJETO: Contratação de empresa visando a instalação de 2.738 metros linea-
res de muro palito para a Academia Policial Militar.
INTERESSADO: PMPR/APMG
ABERTURA: 06 de  março de 2013 as 14:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2013
PROTOCOLO: 11.536.220-8
������� ��������� �� ����������� ���� � ��������� �� ��� ���� ��� �������
para a Policia Militar, Departamento da Policia Civil, Batalhão da Policia Am-
biental e Corpo de Bombeiros
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 06 de março de 2013 as 09:30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2013
PROTOCOLO: 11.500.300-3
������� ��������� �� ������� ���������� ���������� � ������������ �� ����� ��
Para o Departamento da Policia Civil, Policia Militar e Instituto de Criminalísti-
ca.
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 07 de março de 2013 as 14: 30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/03/2013.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2013
PROTOCOLO: 11.535.469-8
������������������������������������áficas digitais para atender a 
Policia Militar, Gabinete do Secretário, Instituto de Criminalística, 
Instituto Médico Legal e Corpo de Bombeiros.
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 07 de março de 2013 as 09:30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2013
PROTOCOLO: 11.537.265-3
OBJETO: Contratação de empresa visando a instalação de 2.738 metros linea-
res de muro palito para a Academia Policial Militar.
INTERESSADO: PMPR/APMG
ABERTURA: 06 de  março de 2013 as 14:00 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2013
PROTOCOLO: 11.536.220-8
������� ��������� �� ����������� ���� � ��������� �� ��� ���� ��� �������
para a Policia Militar, Departamento da Policia Civil, Batalhão da Policia Am-
biental e Corpo de Bombeiros
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 06 de março de 2013 as 09:30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2013
PROTOCOLO: 11.500.300-3
������� ��������� �� ������� ���������� ���������� � ������������ �� ����� ��
Para o Departamento da Policia Civil, Policia Militar e Instituto de Criminalísti-
ca.
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 07 de março de 2013 as 14: 30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/03/2013.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2013
PROTOCOLO: 11.535.469-8
������������������������������������áficas digitais para atender a 
Policia Militar, Gabinete do Secretário, Instituto de Criminalística, 
Instituto Médico Legal e Corpo de Bombeiros.
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 07 de março de 2013 as 09:30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2013
PROTOCOLO: 11.536.256-9
����������������������������������������������������������������
Tamandaré  para a Policia Militar e Departamento da Policia Civil.
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 08 de março de 2013 as 14:30 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2013
PROTOCOLO: 11.536.227-5
������� ��������� �� ����������� ���� � ��������� �� ��������� ���� � ����-
cia Militar, Departamento da Policia Civil e Corpo de Bombeiros
INTERESSADO: SESP
ABERTURA: 08 de março de 2013 as 0930 horas 
O edital encontra-se à disposição no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br
����� ���������� �� ����� ���������� ���������� ��� ������������
SESP  o nº do PREGÃO PRESENCIAL 
SESP, 19/02/2013

R$ 744,00 - 11682/2013


